平成 29年 1月 5日

各位

会社名  株式会社ラクト・ジャパン

代表者  代表取締役社長 八住 繁

       （コード番号：3139 東証二部）

問合せ先    ＩＲ部長 分銅 健二

     （TEL. 03-6214-3831）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 1 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 28年 11月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 12月 1日～平成 28年 11月 30日）

 売上高

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 85,140 1,080 700 143.16

今回修正予想（Ｂ） 88,679 1,431 946 193.47

増減額（Ｂ-Ａ） 3,539 351 246

増減率（％） 4.1 32.5 35.1

（ご参考）前期実績

（平成 27年 11月期）

98,000 1,343 831 197.87

平成 28年 11月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 12月 1日～平成 28年 11月 30日）

 売上高

経常利益

当期純利益 １株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 72,811 956 624 127.72

今回修正予想（Ｂ） 77,508 1,297 848 173.43

増減額（Ｂ-Ａ） 4,697 341 224

増減率（％） 6.4 35.6 35.8

（ご参考）前期実績

（平成 27年 11月期）

85,093 1,259 776 184.72

修正の理由

平成 28 年 11 月期通期の業績につきましては、国際乳製品価格の低下や円高の進行により

仕入価格が大幅に下落したことで当社主力商品である輸入乳原料及び輸入原料チーズに対

する需要が高まり、販売数量が増加することとなりました。さらに当社の強みである世界

中に有している優良なサプライソースのネットワークを駆使し、仕入コスト管理の徹底を

行った結果、売上高は前回予想を上回り、さらに経常利益、当期純利益はともに前回予想

を大幅に上回る見通しとなりました。

これらのことから平成 28 年 1 月 14 日に公表した通期の業績予想を修正するものでありま

す。

2. 配当予想の修正について

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 28年１月 14日発表）

― ― ― 31円 00銭 31円 00銭

今回予想 ― ― ― 32円 00銭 32円 00銭

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成 27年 11月期）

― ― ― 30円 00銭 30円 00銭

修正の理由

 前記の業績修正のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。株主の皆様には

安定した配当の維持及び業績動向を勘案した結果、期末配当金につきましては、前回配当

予想１株当たり 31円から 1円増額し、１株当たり 32円へ修正いたします。

＊上記の業績予想は、本資料作成の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上